
 

4429.doc                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE  

                             Determinazione  n. 4429 del 14 agosto 2013   

OGGETTO: Deliberazione D.G. n. 537 dell’11/04/2013 finalizzazione fondi D. Lg.vo 
194/2008. Aggiudicazione gara esperita: acquisto materiale antinfortuni-
stica e strumentazione veterinaria. Rettifica 

     
 
PREMESSO che con Deliberazione D.G. n. 537 dell’11/04/2013 sono stati accantonati in 
fondi D. Lg.vo 194/2008 misurati in € 176.599,35 (centosettantaseimilacinquecento-
novantanove/35) e che contestualmente gli stessi fondi venivano finalizzati, in parte, 
all’acquisto di materiali ed attrezzature occorrenti al miglioramento dei Servizi; tra i diversi 
veniva previsto l’acquisto di materiale antinfortunistica e strumentazione veterinaria; 
 
PREMESSO che con la stessa Deliberazione il Dipartimento di Prevenzione veniva 
autorizzato a sviluppare tutte le attività conseguenti in essa previste; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione D.G. n. 346 del 06/03/2009 “Regolamento Acquisizione in 
Economia di Beni, servizi e Lavori. Ed in particolare l’art. 7 con il quale si fissano i criteri per 
la scelata del contraente per acquisti in economia fino a € 20.000,00; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 3524 del 01/07/2013 di aggiudicazione della gara per la 
fornitura di materiale antinfortunistica e strumentazione veterinaria alla Ditta O.PI.VI. Srl – 
Via Vesuvio n. 1 – 20834 Nova Milanese – P.IVA 02834700151; 
 
CONSIDERATO che per un puro errore materiale l’importo indicato in Determinazione di              
€ 11.492,20 è IVA esclusa e l’importo di aggiudicazione è invece calcolato in  € 13.905,56 
(tredicimilanovecentocinque/56) IVA inclusa; 
 
VISTA  la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 

 
VISTA la delega per la sottoscrizione di atti conferita dal Direttore Generale con nota prot. 
27254 del 19/11/2003 nelle more dell’adozione di formale provvedimento; 
 
VISTA la proroga della Delega alla sottoscrizione di atti stabilita dal Direttore Generale con 
nota Prot. 6193 del 12/04/2011; 
 
VISTO l’art. 4, 2° comma del  D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e 
provvedimenti di rilevanza esterna; 
 
VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10;  
 
VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10; 



 

4429.doc                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

 
VISTO l’art. 125 del D.Lg.vo 163/06; 

DETERMINA                                                                                              

Per i motivi esposti in premessa; 

 
a) È ricalcolato in € 13.905,56 (tredicimilanovecentocinque/56) IVA inclusa, l’importo di 
aggiudicazione della gara per l’acquisto di materiale elencato nella Determinazione            
n. 3524 del 01/07/2013; 

 
a) la spesa pari ad  € 13.905,56 (tredicimilanovecentocinque/56) IVA inclusa , già in 

carico al conto n. 05210040801 (accantonamento altri fondi) - fondo n. 0202040129 – 
1302954 del Bilancio Aziendale; 

  
b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o 

ulteriori spese a carico del bilancio aziendale; 

 
c) di demandare al Servizio Bilancio e al Servizio Affari Generali e Legali 

l’adozione dei provvedimenti di competenza.  
 

 

Il Direttore del Dipartimento  
             di Prevenzione f.f. 
         f.to  Dr. Francesco Secchi 

 
Il Dirigente Amministrativo 
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga 

 

Estensore della determina  
f.to Sig.ra Sara Meloni  

 

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 

questa Amministrazione per la durata di giorni 15.  

 

 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 
 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio I  

 Resp. Dipartimento di Prevenzione R  

  

  

  


